
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

О внесении изменения в структуру  

Министерства строительства Республики Тыва  

 

Руководствуясь частью 6 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы Республики Тыва», 

постановляю: 

 

1. Внести в структуру Министерства строительства Республики Тыва, 

утвержденную Указом Главы Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 244, 

изменение, изложив ее в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

«СТРУКТУРА 

Министерства строительства Республики Тыва 

 

 

 

 
   
      
 
                            

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

                                                                         ».                                          
 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

   

 

  

Глава Республики Тыва                                                                        В. Ховалыг 
 

 

 

г. Кызыл 

22 декабря 2022 года 

№ 423 

 
 

Заместитель министра – 

главный архитектор 

Республики Тыва – 1 ед. 

Первый заместитель 

министра – 1 ед. 

Заместитель министра – 1 ед. Заместитель министра –  

1 ед. 

Отдел реализации 

национальных проектов – 

5 ед. 

Начальник отдела -1 ед. 

Заместитель начальника -  

1 ед. 

Ведущий эксперт – 2 ед. 

<*> 

Главный специалист -1 ед. 

<**> 

 

 

Отдел архитектуры, 

территориального 

планирования и 

контроля за 

градостроительной 

деятельностью – 4 ед. 

Начальник отдела – 1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Ведущий эксперт -1 ед. 

<*> 

Главный специалист–

1ед. <**> 

 

Отдел строительства и 

развития стройиндустрии 

– 3 ед. 

Начальник отдела -1 ед. 

Ведущий эксперт – 1 ед. 

<*> 

Главный специалист –1 ед. 

<**> 

 

 

Департамент планирования, 

экономики и жилищной 

политики  

Начальник департамента- 1 ед.  

Отдел планирования и 

экономики – 4 ед. 

  Начальник отдела - 1 ед. 

  Главный специалист -3 ед. 

<**>  

 

Отдел по вопросам 

государственных программ и 

инвестиций – 5 ед. 

Начальник отдела – 1 ед. 

Заместитель начальника - 1 ед. 

Главный специалист -3 ед. 

<**> 

Министр строительства Республики Тыва – 1 ед. 

Отдел правового и 

кадрового обеспечения –  

3 ед. 

Начальник отдела -1 ед. 

Консультант – 1 ед. 

Ведущий эксперт – 1 ед. <*> 

Отдел организационного и 

документационного 

обеспечения и 

финансового контроля –  

3 ед. 

Начальник отдела -1 ед. 

Ведущий эксперт – 2 ед. <*> 

Всего - 33 единицы, из них: 1 ед. - государственная должность Республики 

Тыва, 16 ед.- должности государственной гражданской службы Республики 
Тыва, 7 ед. <*> - должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы, 9 ед. <**> - иные должности 


